
Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 5. září 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, R. Dedek, K. Kukelka, Bc. E. Murová, Ing. T. Měch, V. Vicherek 
 
Omluveni: x 
 
22. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až srpen 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a v důsledku schválení 
závěrečného účtu ZMO byl upraven na výši 8.595,42036 tis. Kč. Rozdíl ve výši 2.891,420 tis. 
Kč činí 149 tis. Kč-dotace na VPP, 1.572,970 tis. Kč-navázání rezervy na smlouvu na 
realizaci multifunkčního hřiště, 72 tis. Kč-pořízení staršího automobilu Fabia, 30 tis. Kč- 
1. místo JSDH O pohár primátora, 300 tis. Kč převod z rezervy na opravu chodníků, 743,800 
tis. Kč – volná rezerva a 23,65 tis. Kč převod do ostatních položek. K 31.8.2016 bylo 
vyčerpáno 3.405,522 tis. Kč, to je 39,62 % upraveného rozpočtu. V příjmech bylo vybráno 
177,34878 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červenec a srpen 2016. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Inventarizační komise pro rok 2016 a harmonogram inventarizací   
Starosta navrhl pro provedení inventarizací 2016 do inventarizační komise tyto členy:  
Ing. D. Kozárková - předseda Ik, členové - Ing. J. Bittner, Ing. L. Měch., L. Říčná a Ing. P. 
Kukelka – člen IK pro JSDH. Ke schválení byl předložen harmonogram inventarizací. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 



6. Havárie vody v mateřské škole v Komárově – informace o skutečném stavu a postupu 
oprav.  
Starosta a Bc. E. Murová informovali o havárii vody, která se stala v mateřské škole 
v Komárově o víkendu 13. a 14. srpna  2016. Ve 2. patře budovy vilka praskla na splachovači 
WC hadička a vytékající voda prolila celou budovu MŠ - vilka až do sklepa. Vodu 
odčerpávali hasiči a bylo nasazeno 14 vysoušečů. Veškerý materiál umístěný ve vilce je 
zničen včetně podlah. Budova je nepřístupná a škoda se pohybuje kolem 1 mil. Kč. Po dobu 
oprav byla jedna třída mateřské školy umístěna do družiny a hasičárny. Více informací bude 
poskytnuto ve zpravodaji Komárek. 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu. 
 
7. Přijetí materiálu od HZS MSK 
V závěru roku 2015 JSDH MČ Komárov převzala od HZS MSK materiál, který není dosud 
v evidenci majetku MČ. Jedná se o dýchací přístroje, masky a tlakové láhve. ZMČ je povinno 
schválit přijetí materiálu, aby se mohl majetek inventarizovat. 
 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8.  Žádosti, stížnosti 
V uplynulém období nebyly písemně podány žádosti a stížnosti. 
Ústně si občané stěžovali na uzávěru ulice Ostravská v úseku železniční přejezd – křižovatka 
na Kylešovice dne 4.9.2016. ÚMČ Komárov nebyl ze strany Krajského úřadu informován o  
této uzávěře silnice I/11. 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Chodníky ulice Dlouhá 
Starosta informoval, že oprava chodníků na ulici Dlouhá a Malá Strana probíhá podle plánu a 
bude ukončena nejpozději do 21.9.2016. 
 
B. Opravy v hasičárně 
Starosta seznámil zastupitele s průběhem oprav v hasičárně. V červenci byla provedena 
rekonstrukce sociálního zařízení a oprava topení v hasičské zbrojnici. Hodnota oprav činí 252 
tis. Kč. Rovněž byly provedeny v hasičárně výmalby místností a nátěry dveří. Tímto byla 
hasičárna připravena pro dočasné umístění 1 třídy MŠ. 
V průběhu prázdnin byla v rámci dokončení 1. etapy cyklostezky provedena výstavba 
zpevněné plochy na ulici Ostravské u RD p. W. 
 
C. Oprava kanálů na ulici Požárnická 
V uplynulém období byly na ulici Požárnická opraveny 4 kanály. 
 
D. Cvičení rodičů s dětmi 
Cvičení rodičů s dětmi, které probíhalo v družině v hasičárně, bude dočasně přemístěno do 
zasedací místnosti ÚMČ Komárov. Důvodem je dočasné umístění 1 třídy MŠ do prostor 
družiny. 
 
D. Výměna sloupů VO 
Starosta informoval, že v roce 2017 se plánuje v MČ Komárov rozsáhlá obnova VO, které již 
nevyhovuje platným podmínkám. Obnova se bude týkat celého území MČ Komárov kromě 
ulic Podvihovská a Dlouhá. 



 
E. Popelnice na bioodpad 
Stále probíhá anketa týkající se zájmu občanů o popelnice na bioodpad. 
 
F. Kácení stromů na ulici Na spojce 
Na základě odborného posudku bylo schváleno pokácení stromu na ulici Na spojce, který 
svým stavem byl již nevyhovující a nebezpečný. 
 
G. Výběrové řízení na opravu hasičského vozidla - Tatra 
Starosta informoval, že do 2. kola na opravu hasičského vozidla-Tatra se nepřihlásil žádný 
uchazeč. Výběrové řízení se tímto ruší. 
 
H. Uzávěrka zpravodaje Komárek 
Uzávěrka zpravodaje Komárek je v pátek 16.9.2016. 
 
10.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 3. října 2016 v 18,15 hod. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  8. září 2016 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


